Rua: Chico Otaviano, 87, Centro, São Miguel – RN
Telefax: (84) /3353-3353-2073 – CEP: 59920-000

Portaria nº 012/2021

Em 19 de janeiro 2021.

“Dispõe acerca da designação de servidores para

comporem a Comissão Permanente de Licitação, e

dá outras providências”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS,

CONSIDERANDO os termos do art. 6º, inciso XVI e art. 51 da Lei nº

8.666/1993;

CONSIDERANDO a necessidade de recompor a Comissão Permanente de

Licitação;

R E S O L V E:

Art. 1° - Designar para a Comissão Permanente de Licitação da Câmara

Municipal de São Miguel, sem prejuízo de suas atribuições normais, os seguintes

servidores:

I – Luzithânia Maria de Aquino;

II – Carla Valcacer Fernandes de Aquino;

III – Regela Maria de Souza Andrade.

§ 1° A servidora Luzithânia Maria de Aquino, exercerá a função de Presidente da

referida Comissão e os servidores que constam nos incisos II e III, atuaram como

membros.

§ 2° Compete à Comissão Permanente de Licitação, elaborar editais, processar e

julgar as licitações promovidas pela Câmara Municipal de São Miguel.

§ 3° Compete ainda à Comissão Permanente de Licitação, a emissão do ato ou

declaração de dispensa ou inexigibilidade de licitação que será submetido, no prazo legal,

à ratificação pelo(a) Ordenador(a) de Despesa.

Rua: Chico Otaviano, 87, Centro, São Miguel – RN
Telefax: (84) /3353-3353-2073 – CEP: 59920-000

Art. 2º - Para os procedimentos licitatórios com objetos complexos e de maior

especificidade será nomeada equipe de apoio específica que detenha os conhecimentos

necessários à contratação do objeto.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de São

Miguel, Estado do Rio Grande do Norte, em 19 de janeiro

de 2021.

________________________________________

JOSÉ EDIMILSON DE CARVALHO

Presidente do Legislativo Municipal de São Miguel